
Ernst & Young, s.r.o. 
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČ:26705338 DIČ: CZ26705338 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 108716, 
zastoupená Martinou Kneiflovou, jednatelem 

Ernst & Young Audit, s.r.o. 
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČ:26704153 DIČ: CZ26704153 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 88504, 
zastoupená Martinou Kneiflovou, jednatelem 

oba dále jen E Y 
a 

Vysoká škola ekonomická v Praze (dále jen VŠE) 
se sídlem nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 

IČ: 61384399 DIČ: CZ61384399 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 

zastoupená prof. Ing. Hanou Machkovou, C S c , rektorkou 

uzavřeli tuto 

smlouvu o partnerské spolupráci (dále jen smlouva) 

č . $ / ^ ^ 2 , 

I. Všeobecná ustanovení 
1. Smlouva zakládá spolupráci mezi smluvními stranami ve věcech týkajících se 

předmětu smlouvy vymezeném článkem II. této smlouvy, je projevem jejich 
souhlasné vůle a vychází z výhodnosti jejich vzájemné spolupráce. 

2. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v této smlouvě obsažené. 

3. Není-li v této smlouvě dále stanoveno jinak, společnosti Ernst & Young, s.r.o. a 
Ernst & Young, Audit s.r.o. vystupují v této smlouvě společně a nerozdílně s tím, 
že veškerá práva a povinnosti z této smlouvy platí pro každou z těchto 
společností. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jejich smluvní vztah založený touto smlouvou se 
dále řídí Obchodními podmínkami pro dodavatele E Y týkajícími se poskytování 
služeb („Obchodní podmínky E Y " ) , které jsou přílohou této smlouvy a tvoří její 
nedílnou součást. 

II. Předmět spolupráce 
Předmětem smlouvy je zprostředkování kontaktů mezi E Y a studenty a absolventy 
VŠE a zajištění dalších reklamních a jiných aktivit E Y na VŠE po dobu platnosti této 

l z 17 



smlouvy. VŠE se zavazuje, že zajistí E Y partnerské plnění způsobem uvedeným v 
článku III. této smlouvy, E Y se zavazuje, že za toto plnění zaplatí sjednanou cenu. 

III. Závazky VŠE 

A. Reklamní aktivity spojené s hlavním partnerstvím 

VŠE 

1. uděluje E Y právo užívat pro svoji vlastní reklamu titul „Hlavní partner Vysoké školy 
ekonomické v Praze", 

2. zaručuje E Y postavení „Hlavního partnera" v partnerské struktuře jediný generální 
partner, omezený počet hlavních partnerů, větší množství menších partnerů, 

3. uděluje E Y právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové účely název a 
logotyp VŠE a s ním spojené reklamní materiály a to jak v textovém, tak i 
obrazovém a slovním vyjádření. E Y se přitom zavazuje používat je v souladu se 
směrnicí č. 03/08 Zásady používání a ochrana loga VŠE v Praze a s platným 
Manuálem VŠE a způsobem, který nepoškodí dobré jméno VŠE. Náklady vzniklé 
s takovýmto použitím hradí E Y . Po ukončení platnosti této smlouvy je E Y povinna 
nejpozději do 3 měsíců od ukončení smluvního vztahu odstranit logo VŠE ze všech 
platných materiálů, na které bylo toto umístěno. 

4. zajistí E Y prezentaci formou loga a partnerského titulu na místě a v provedení 
odpovídajícímu jejímu postavení v hierarchii partnerů/sponzorů VŠE ve všech 
akcích dotovaných prostředky E Y , tj. např. v tištěných oficiálních materiálech VŠE. 

5. uvede na tabuli hlavních partnerů ve vstupních prostorách školy (hlavní vchod do 
nové budovy VŠE) název E Y . Název a partnerský titul E Y přitom budou instalovány 
na místě a v provedení, odpovídajícím postavení E Y v hierarchii partnerů/sponzorů 
VŠE. Stejně tak zajistí informaci o hlavním partnerství E Y i v prostorách budovy 
VŠE Jižní Město. 

6. zajistí umístění loga a partnerského titulu E Y na www.vse.cz v sekci Hlavní partneři 
VŠE včetně odkazu na webové stránky E Y . 

B. Kontakt se studenty 

VŠE prostřednictvím svého pracoviště R P C VŠE za účelem pracovního uplatnění 
studentů a absolventů VŠE bude vytvářet Společnosti následující podmínky pro její 
prezentaci (reálná cena bude stanovena podle aktuálně platného ceníku služeb): 

1. Umožní E Y průběžné využití webové stránky R P C VŠE k informování studentů o 
volných pracovních místech, možnostech stáží, workshopech a akcích pořádaných 
E Y . Rovněž umožní E Y využít komunikaci prostřednictvím nástěnek a stojanů ve 
správě R P C VŠE. 

2 z l 7 

http://www.vse.cz


2. Umožní E Y pravidelně se účastnit veletrhů pracovních příležitostí ŠANCE 
pořádaných VŠE dvakrát ročně. Zároveň umožní E Y přednostní výběr stánku a 
možnost většího stánku, tak jak odpovídá postavení E Y v hierarchii partnerů VŠE. 

3. Umožní propagační akce E Y zacílené na nábor studentů v prostorách VŠE. 
Konkrétní podoba akcí se bude odvíjet od přání E Y . 

C. Spolupráce s Fakultou financí a účetnictví VŠE (dále jen „FFÚ") 

Na základě této smlouvy EY: 
a) uděluje VŠE ve vztahu k FFÚ právo používat titul „VIP partner E Y " , 

b) uděluje VŠE ve vztahu k FFÚ právo používat pro své vlastní reklamní a 
marketingové účely označení uvedené v písm. a) včetně loga E Y , a to 
v textovém, obrazovém a slovním vyjádření, a to v souladu s podmínkami užití 
loga E Y . Fakulta se dále zavazuje používat je způsobem, který nepoškodí dobré 
jméno E Y ; 

1. Na základě této smlouvy FFÚ 

a) uděluje E Y právo používat titul „VIP Partner Fakulty financí a účetnictví VŠE v 
Praze" 

b) uděluje E Y právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové účely 
označení uvedené v písm. a) včetně loga FFÚ, a to v textovém, obrazovém a 
slovním vyjádření, a to výhradně způsobem, který nepoškodí dobré jméno FFÚ; 

c) zajistí uvedení E Y na webových stránkách FFÚ s označením "VIP partner 
Fakulty" s prolinkem na stránky E Y ; 

2. Předmět spolupráce 

a) FFÚ umožní E Y vhodnou formou propagaci E Y i koncernových společností na 
akcích pořádaných Fakultou. 

b) V případě zájmu ze strany E Y FFÚ zprostředkuje vhodnou formou nabídku 
zaměstnání ve E Y pro studenty FFÚ. 

c) FFÚ umožní zadání témat diplomových a bakalářských prací studentům FFÚ 
na základě návrhu ze strany E Y , 

d) Smluvní strany budou vytvářet podmínky, které by umožnily hlubší spolupráci 
v oblasti vědecko výzkumné činnosti, která bude vycházet jak z potřeb E Y , tak 
i Dlouhodobého záměru FFÚ. 

e) FFÚ na požádání E Y vhodným způsobem zveřejní informace o konání 
významných akcí pořádaných E Y . 

f) FFÚ zprostředkuje zapojení odborníků E Y do odborných přednášek na FFÚ pro 
studenty denního studia v oblastech dohodnutých mezi E Y a VŠE, zejména v 
rámci spolupráce E Y a Katedry veřejných financí a Katedry finančního 
účetnictví a auditingu. 

3 z 17 



D. Spolupráce s Fakultou informatiky a statistiky (dále „FIS") 

Na základě této smlouvy EY: 
a) uděluje VŠE ve vztahu k F IS právo používat titul „Partner E Y " , 

b) uděluje VŠE ve vztahu k F IS právo používat pro své vlastní reklamní a 
marketingové účely označení uvedené v písm. a) včetně loga E Y , a to 
v textovém, obrazovém a slovním vyjádření, a to v souladu s podmínkami užití 
loga E Y . F IS se dále zavazuje používat je způsobem, který nepoškodí dobré 
jméno E Y ; 

1. Na základě této smlouvy FIS: 

a) uděluje E Y právo používat titul „Partner Fakulty informatiky a statistiky VŠE v 
Praze" 

b) uděluje E Y právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové účely 
označení uvedené v písm. a) včetně loga F IS , a to v textovém, obrazovém a 
slovním vyjádření, a to výhradně způsobem, který nepoškodí dobré jméno F I S ; 

e) zajistí uvedení E Y na webových stránkách F I S s označením "Partner fakulty" 
s prolinkem na stránky E Y ; 

2. Předmět spolupráce 

g) V případě zájmu ze strany E Y F I S zprostředkuje vhodnou formou nabídku 
zaměstnání v E Y pro studenty F IS , zejména prostřednictvím webu F I S , 
Intranetu pro studenty F I S a sociálních sítích používaných F I S . 

h) F IS na požádání E Y vhodným způsobem zveřejní informace o konání 
významných akcí pořádaných E Y . 

i) V případě zájmu ze strany E Y F IS zajistí možnost vystoupení odborníků E Y na 
odborných přednáškách pro studenty F IS v rámci výuky (témata budou 
vzájemně definována na společných schůzkách F I S a E Y ) . 

j) V případě zájmu ze strany E Y F IS umožní zadání témat diplomových a 
bakalářských prací studentům F I S na základě návrhu ze strany E Y , 

k) V případě zájmu ze strany E Y F I S umožní uspořádat pro studenty workshop na 
dohodnuté téma. 

I) Smluvní strany budou vytvářet podmínky, které by umožnily hlubší spolupráci 
v oblasti vědecko-výzkumné činnosti, která bude vycházet jak z potřeb E Y , tak 
i cílů rozvoje F IS . 

E. Spolupráce s Národohospodářskou fakultou (dále „NF") 

Na základě této smlouvy EY: 
a) uděluje VŠE ve vztahu k NF právo používat titul „Partner E Y " , 

b) uděluje VŠE ve vztahu k NF právo používat pro své vlastní reklamní a 
marketingové účely označení uvedené v písm. a) včetně loga E Y , a to v textovém, 
obrazovém a slovním vyjádření, a to v souladu s podmínkami užití loga E Y . NF se 
dále zavazuje používat je způsobem, který nepoškodí dobré jméno E Y ; 

4 z 17 



1. Na základě této smlouvy NF: 

a) uděluje E Y právo používat titul „Partner Národohospodářské fakulty VŠE v 
Praze" 

b) uděluje E Y právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové účely 
označení uvedené v písm. a) včetně loga NF, a to v textovém, obrazovém a 
slovním vyjádření, a to výhradně způsobem, který nepoškodí dobré jméno NF; 

c) zajistí uvedení E Y na webových stránkách NF s označením "Partner fakulty" 
s prolinkem na stránky E Y ; 

2. Předmět spolupráce 

a) V případě zájmu ze strany E Y NF zprostředkuje vhodnou formou nabídku 
zaměstnání ve E Y pro studenty NF, zejména prostřednictvím webu NF, Intranetu 
pro studenty NF a sociálních sítích používaných NF. 

b) NF na požádání E Y vhodným způsobem zveřejní informace o konání 
významných akcí pořádaných E Y . 

c) V případě zájmu ze strany E Y NF zajistí možnost vystoupení odborníků E Y na 
odborných přednáškách pro studenty NF v rámci výuky (témata budou vzájemně 
definována na společných schůzkách NF a E Y ) . 

e) V případě zájmu ze strany E Y NF umožní zadání témat diplomových a 
bakalářských prací studentům NF na základě návrhu ze strany E Y , 

f) V případě zájmu ze strany E Y NF umožní uspořádat pro studenty workshop na 
dohodnuté téma. 

IV. Závazky EY 
1. E Y se zavazuje, že aktivně nenabídne pracovní místo ani účast ve výběrovém 

řízení zaměstnancům R P C VŠE. 
2. E Y se zavazuje uhradit VŠE za reklamní aktivity spojené s hlavním 

partnerstvím, které jsou předmětem čl. III. bodu A, sjednanou cenu 
 

3. E Y se zavazuje uhradit VŠE za aktivity spojené s kontaktem se studenty, 
které jsou předmětem čl. III. bodu B, sjednanou cenu  

. 
4. E Y se zavazuje uhradit VŠE za spolupráci s FFÚ, která je předmětem čl. III 

bodu C, sjednanou cenu  
 

 určeno pro Katedru veřejných financí a  
 určeno pro Katedru finančního 

účetnictví a auditingu. 
5. E Y se zavazuje uhradit VŠE za spolupráci s F I S , která je předmětem čl. III. 

bodu 0  
6. E Y se zavazuje uhradit VŠE za spolupráci s NF, která je předmětem čl. III. 

bodu E  

7. Celkovou částku uhradí E Y ve dvou splátkách 

5 z l 7 



a. první spojenou s předmětem čl. III. bodu A a D  
 do 14 dnů od podpisu této smlouvy, 

b. druhou spojenou s předmětem čl. III. bodu B a C  
 po doložení průběžného plnění závazků uvedených v čl. III. 

této smlouvy do 30. 11. 2022. Veškeré úhrady ceny budou ze strany E Y 
hrazeny tak, že Ernst & Young, s.r.o. uhradí 50% z každé fakturované 
částky a Ernst & Young Audit, s.r.o. uhradí 50% z každé fakturované 
částky. 

Úhrada proběhne na základě řádných daňových dokladů (faktur) VŠE vystavených 
v souladu s tímto čl. IV odst. 6, tj. 50% k úhradě Ernst & Young, s.r.o. a 50% 
k úhradě Ernst & Young Audit, s.r.o., s lhůtou splatnosti 30 dnů od jejího doručení 
E Y , a to na bankovní účet VŠE  
K fakturované částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platných 
předpisů. 

V. Registr smluv 
VŠE je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č.340/2015 Sb., o 
registru smluv; z tohoto důvodu bude smlouva uveřejněna v registru smluv vedeném 
ministerstvem vnitra. Druhá smluvní strana ši je vědoma následků této skutečnosti., 
vyjma informací týkají se ceny v čl. IV. této smlouvy, které nebudou uveřejněny neboť 
jsou předmětem obchodního tajemství. 

VI. Ostatní ujednání 
VŠE se zavazuje vrátit poměrnou část ceny ve smyslu čl. IV. odst. 2 - 5 v případě, že 
bez zavinění E Y nedodrží některý ze svých závazků stanovených v článku III. této 
smlouvy. V případě, že nedojde k realizaci některého z bodů spolupráce uvedených 
v článku III. této smlouvy z důvodů na straně E Y , VŠE není povinna tuto poměrnou 
část ceny vrátit. 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2022 a nabývá platnosti dnem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

2. V případě zájmu o pokračování spolupráce uzavřou smluvní strany příslušnou 
smlouvu o partnerské spolupráci na následující období. 

3. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a 
neprodleně řešit vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce. 

4. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků 
uvedených v čl. III. a IV. této smlouvy jsou určeni: 

Za E Y : 

6 z l 7 



Za VŠE, body III. A - III. B: 

kontaktní adresa: VŠE, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

Email: Jakub.fischer@vse.cz 

kontaktní adresa: VŠE, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
5. Obě smluvní strany si vyhrazují právo vypovědět tuto smlouvu. Výpověď musí mít 

písemnou formu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. Ustanovení článku 14 Obchodních podmínek E Y zůstává nedotčeno. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se 
považuje zejména nesplnění závazků sjednaných v čl. III. a IV., a to ani po 
předchozí písemné výzvě a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě druhou smluvní 
stranou. 

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strany 
obdrží po jednom vyhotovení. Všechna vyhotovení mají platnost originální 
smlouvy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha: 
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro dodavatele E Y 

9. Doplňky k této smlouvě i jakékoli její změny mohou být provedeny jen písemně, 
není-li smlouvou stanoveno jinak. 

7 z l 7 

mailto:Jakub.fischer@vse.cz


10. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

8 z 17 



Příloha č.1 - Obchodní podmínky pro dodavatele EY 

Následující obchodní podmínky („Obchodní podmínky EY") upravují podmínky pro 
veškerý nákup zboží nebo služeb (společně dále jen „Služby"), které členská 
společnost E Y v regionu C E S A 1 (dále jen „EY") pořizuje od externího dodavatele 
(„Dodavatel") (dále jen „Strany") na základě smlouvy mezi E Y a Dodavatelem (dále 
jen „Smlouva"), odkazující na tyto Obchodní podmínky E Y , a to v případech kdy E Y 
pořizuje Služby pro své vlastní potřeby2. 
Vztah mezi EY a Dodavatelem 
1. Dodavatel souhlasí s tím, že bude Služby poskytovat s náležitou odbornou péčí 

a na úrovni kvality srovnatelné se standardem daného odvětví, popř. vyšší než 
tento standard. Dodržování těchto obchodních standardů ze strany Dodavatele 
představuje pro E Y důležitou a nedílnou součást hodnotového řetězce. E Y 
podporuje a očekává uplatňování vysokých právních, etických 
a environmentálních standardů a standardů týkajících se zaměstnanců v rámci 
vlastního podnikání i u spolupracujících Dodavatelů. 

2. E Y je členem globální sítě firem E Y („Firmy EY") , z nichž každá je samostatnou 
právnickou osobou. 

3. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že při poskytování Služeb podle této Smlouvy 
bude: 

(i) dodržovat následující pravidla a hodnoty a totéž zajistí ze strany svých 
zaměstnanců, zástupců a případných poddodavatelů (společně „Zástupci 
Dodavatele"): 

a) veškeré odpovídající právní předpisy, mimo jiné platné domácí 
i zahraniční protikorupční zákony a nařízení; a 

b) hodnoty uvedené v Kodexu chování E Y , jehož kopie je uvedena na 
stránkách  

(ii) platit veškeré daně a poplatky v souladu s platnými právními předpisy a vést 
a včas podávat daňové a jiné povinné výkazy příslušným státním orgánům. 
Dodavatel nesmí mít významné daňové nedoplatky. 

4. Dodavatel zajistí platnost veškerých licencí a/nebo jiných povolení nutných 
k poskytování Služeb v souladu s touto Smlouvou a příslušnou legislativou. 

5. Dodavatel bude poskytovat Služby společnosti E Y jako nezávislý smluvní partner, 
nikoli jako zaměstnanec E Y , zprostředkovatel, partner nebo partner ve společném 
podniku. Ani Dodavatel, ani E Y nemají právo, pravomoc či oprávnění zavazovat 
jeden druhého jakýmkoli jiným způsobem než písemnou dohodou. 

' Do regionu CESA spadají Firmy EY se sídlem ve střední, východní a jižní Evropě a střední Asii. 
2 Na rozdíl od nákupu služeb, které mají být poskytovány klientům EY jako součást plněni EY. 

9 z l 7 



6. Dodavatel bude poskytovat Služby na nevýhradní bázi, tzn. E Y může objednat 
služby stejné nebo obdobné povahy od jakékoli jiné třetí osoby dle svého vlastního 
uvážení. 

7. Dodavatel může poskytovat Služby prostřednictvím poddodavatele pouze na 
základě předchozího výslovného písemného souhlasu E Y . Výlučnou odpovědnost 
za poskytování Služeb a plnění dalších povinností vyplývajících z této Smlouvy 
však nese Dodavatel. 

8. Veškeré informace poskytnuté Dodavatelem nebo jeho jménem budou ve všech 
významných ohledech správné a úplné. Poskytování Služeb, včetně informací, 
společnosti E Y nepovede k porušení autorských práv, práv duševního vlastnictví 
ani jiných práv třetích osob. 

9. Dodavatel povede odpovídající záznamy týkající se Služeb (pracovní výkazy, 
doklady o poskytnutých službách, faktury týkající se nákladů, apod.) a na požádání 
umožní E Y tyto záznamy prověřit. 

Prohlášení a záruky 

10. Každá Strana prohlašuje a zaručuje druhé Straně, že: 

(i) uzavření Smlouvy není v rozporu s právními předpisy, pravidly, vnitřními 
předpisy a zásadami příslušné Strany ani soudními rozhodnutími; 

(ii) získala veškerá povolení či souhlasy, které jsou podle platných právních 
předpisů k uzavření Smlouvy nutné; 

(iii) není v platební neschopnosti, úpadku ani likvidaci; její majetek (v části 
podstatné pro poskytování Služeb) není zabaven; její činnost není 
pozastavena; a 

(iv) osoba podepisující tuto Smlouvu jménem každé ze Stran je oprávněna tuto 
Smlouvu uzavřít a plnit, a tato Smlouva se jejím uzavřením stane pro 
příslušnou Stranu platnou a závaznou. 

11. Výše uvedená prohlášení a záruky jsou pro každou Stranu zásadní při 
rozhodování o uzavření Smlouvy a každá strana se spoléhá na prohlášení druhé 
Strany. Strana odpovídá druhé Straně za škody vzniklé v důsledku nepravdivých 
prohlášení druhé Strany. 

Zachování důvěrnosti 

12 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, nebo nevyžaduje-li tak zákon, Dodavatel 
nepředá neveřejné informace týkající se Firem E Y nebo jejich činnosti, včetně 
informací týkajících se klientů a dodavatelů Firem E Y („Důvěrné informace EY") 
žádné třetí osobě. Dodavatel omezí zpřístupnění Důvěrných informací E Y pouze 
těm svým zaměstnancům, kteří potřebují přístup k informacím za účelem plnění 
povinností Dodavatele podle této Smlouvy. Dodavatel nepoužije žádné Důvěrné 
informace E Y k jiným účelům, než je plnění povinností podle této Smlouvy. 

I 0 z l 7 



13. Ustanovení článku 12 zůstávají v platnosti i po ukončení Smlouvy ještě po dobu 
dalších 7 (sedmi) let. 

Ochrana osobních údajů 

Zpracování Osobních údajů Dodavatele společností EY jakožto správcem 
údajů 

14. Osobní údaje Dodavatele bude E Y zpracovávat v souladu s požadavky na ochranu 
osobních údajů dle platných právních a profesních předpisů, včetně obecného 
nařízení EU o ochraně údajů (dále jen „GDPR"), v příslušných případech. 

15. Dodavatel zaručuje, že je oprávněn poskytnout společnosti E Y Osobní údaje 
Dodavatele a že informoval dotčené osoby o tom, že E Y zpracovává jejich osobní 
údaje. Dodavatel odkáže všechny subjekty údajů na prohlášení E Y o ochraně 
osobních údajů, které je k dispozici na  

. 

16. V souladu s platnými právními předpisy může E Y informace poskytnuté 
Dodavatelem poskytnout jiné Firmě E Y , svým poddodavatelům nebo 
poddodavatelům Firem E Y , členům, společníkům, ředitelům, vedoucím 
pracovníkům, partnerům, řídícím pracovníkům či zaměstnancům („Osoby EY") 
a osobám, které poskytují služby E Y , Firmám E Y a Osobám E Y (dále jen 
„Poskytovatelé Služeb"), které je mohou shromažďovat, využívat, předávat, 
ukládat nebo jinak spravovat či zpracovávat (společně „zpracovávat") v rámci 
různých jurisdikcí, v nichž působí za účelem: 

(i) souvisejícím s plněním Služeb Dodavatelem; 

(ii) plnění právních a regulativních předpisů, které se vztahují na Firmy E Y ; 

(iii) kontroly střetu zájmů; 

(iv) řízení rizik a kontroly kvality; nebo 

(v) interního finančního účetnictví E Y , poskytování služeb v oblasti informačních 
technologií a jiné administrativní podpory 

(společně „Účely zpracování"). Pro Účely zpracování smí E Y a ostatní Firmy 
E Y 3 , Osoby E Y a Poskytovatelé Služeb jakožto správci osobních údajů 
zpracovávat informace vztahující se k identifikované či identifikovatelné fyzické 
osobě (dále jen „Osobní údaje") poskytnuté Dodavatelem (dále jen „Osobní 
údaje Dodavatele") v rámci různých jurisdikcí, v nichž E Y nebo osoby uvedené 
výše působí. 

Předávání Osobních údajů Dodavatele mezi členskými společnostmi sítě E Y se 
řídí Závaznými podnikovými pravidly na ochranu osobních údajů E Y (k dispozici 
na  

3 Sídla Firem EY: 
 

Wzl7 



17. Pojmy, které v této Smlouvě nejsou definovány, mají stejný význam jako v G D P R . 

Ustanovení vztahující se na případy, kdy Dodavatel jedná jako zpracovatel 
údajů 

18. Pokud je v souvislosti splněním Smlouvy Dodavatel zpracovatelem Osobních 
údajů poskytnutých E Y či získaných prostřednictvím E Y (dále jen „Osobní údaje 
EY") , platí následující: 

a) Dodavatel bude zpracovávat Osobní údaje E Y výhradně na základě písemných 
pokynů E Y . Dodavatel informuje E Y , pokud podle jeho názoru určitý pokyn 
představuje porušení platných právních předpisů o ochraně osobních údajů; 

b) Dodavatel bude zpracovávat Osobní údaje týkající se jedné či několika 
následujících kategorií subjektů údajů: zaměstnanci, partneři, ředitelé, bývalí 
zaměstnanci, bývalí partneři, bývalí řídící pracovníci, bývalí ředitelé, nově přijatí 
zaměstnanci a smluvní pracovníci působící v E Y nebo jiných Firmách E Y , dále 
uchazeči o zaměstnání, dodavatelé, poddodavatelé a klienti společnosti E Y 
nebo jiných Firem E Y ; 

c) Dodavatel zavede vhodná technická a organizační opatření, která zajistí 
ochranu Osobních údajů E Y před neoprávněným či protiprávním zpracováním 
a před náhodnou nebo protiprávní ztrátou, zničením, poškozením, změnou či 
zpřístupněním; 

d) Dodavatel poskytne před zpracováním Osobních údajů E Y na její žádost 
potřebnou součinnost při posuzování dopadů na ochranu osobních údajů 
(pokud E Y stanovila, že je takové posouzení nezbytné); 

e) Dodavatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od okamžiku 
jejich přijetí, uvědomí E Y o všech žádostech, které obdrží od identifikovaných 
či identifikovatelných fyzických osob o přístup k Osobním údajům E Y (nebo 
o uplatnění jakéhokoli jiného práva), aby E Y mohla splnit svou povinnost 
a reagovat na veškeré žádosti subjektu(ů) údajů v zákonem požadovaném 
časovém rámci; 

f) Není-li písemně dohodnuto jinak, doba, po kterou bude Dodavatel zpracovávat 
Osobní údaje E Y , odpovídá době trvání této Smlouvy; a 

g) Po ukončení poskytování Služeb vrátí Dodavatel společnosti E Y veškeré 
Osobní údaje E Y , vymaže všechny jejich existující kopie a předloží písemné 
potvrzení o tomto úkonu. 

Ustanovení vztahující se na případy, kdy Dodavatel jedná jako správce údajů 
nebo zpracovatel údajů 

Dodržování zákonů a nařízení a právo na audit 

19. Dodavatel zaručuje, že bude zpracovávat Osobní údaje E Y v souladu se svými 
povinnostmi dle aplikovatelné legislativy na ochranu osobních údajů, včetně 

12 z 17 



GDPR, v příslušných případech, a zavede vhodná technická a organizační 
opatření, která zajistí ochranu Osobních údajů E Y před neoprávněným či 
protiprávním zpracováním a před náhodnou ztrátou, zničením, poškozením, 
změnou či zpřístupněním. Dodavatel nese plnou odpovědnost za jím 
zpracovávané Osobní údaje E Y . 

Dodavatel poskytne E Y veškeré informace relevantní pro posouzení toho, zda 
Dodavatel dodržuje své povinnosti podle Smlouvy a těchto Obchodních 
podmínek E Y , a umožní E Y (nebojí pověřenému externímu auditorovi) provést 
audit včetně kontroly IT systémů a infrastruktury Dodavatele, a to v přiměřené 
lhůtě a během obvyklé provozní doby. 

Oznámení EY o narušení bezpečnosti osobních údajů 

20. V případě, že Dodavatel zjistí narušení bezpečnosti osobních údajů (tj. narušení 
bezpečnosti, které vede k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, změně 
nebo neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění přenášených, uložených nebo 
jinak zpracovávaných Osobních údajů E Y ) , bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 24 hodin od takového zjištění, oznámí tuto skutečnost E Y a bude E Y 
průběžně informovat o dalším vývoji v dané záležitosti. Dodavatel přijme veškerá 
možná opatření ke zmírnění potenciálních škod pro subjekty údajů a pro E Y 
vyplývajících z narušení bezpečnosti Osobních údajů. 

Mezinárodní předávání Osobních údajů EY Dodavatelem 

2 1 . Dodavatel nesmí předávat Osobní údaje E Y do zemí mimo Evropský hospodářský 
prostor ani je v těchto zemích zpracovávat, nezíská!-!! za tímto účelem od E Y 
výslovné písemné povolení. V případě, že Dodavatel toto svolení obdrží, zavazuje 
se předávat Osobní údaje E Y výhradně v souladu s veškerými platnými zákony 
a nařízeními o ochraně a předávání údajů. Pokud je to možné, bude Dodavatel 
Osobní údaje E Y předávat s využitím pseudonymizace, aby je již nebylo možné 
přiřadit ke konkrétnímu subjektu údajů bez použití dalších informací. 

Zachování důvěrnosti a využívání dílčích zpracovatelů Dodavatelem 

22. Dodavatel je povinen zachovávat důvěrnost Osobních údajů E Y a zajistit, aby se 
osoby oprávněné zpracovávat Osobní údaje E Y zavázaly k zachování důvěrnosti. 
Dodavatel uzavře s každým zpracovatelem nebo dílčím zpracovatelem, který 
zpracovává Osobní údaje E Y , písemnou smlouvu, která zpracovateli nebo dílčímu 
zpracovateli ukládá povinnosti, jež nejsou méně přísné než povinnosti uložené 
Dodavateli dle Smlouvy a těchto Obchodních podmínek E Y . Dodavatel plně 
odpovídá E Y za to, že jeho zpracovatelé i dílčí zpracovatelé dodržují povinnosti 
ohledně ochrany údajů stanovené Smlouvou, Obchodními podmínkami E Y 
a platnými právními předpisy. 

Proškolení pracovníků 

23. Dodavatel se zavazuje, že všichni Zástupci Dodavatele podílející se na zpracování 
Osobních údajů E Y prošli adekvátní odbornou průpravou v oblasti péče o osobní 
údaje a jejich ochrany a nakládání s nimi. 

13 z 17 



Nezávislost Dodavatele 

24. Dodavatel k datu uzavření této Smlouvy prohlašuje a zavazuje se, že: 

(i) uzavírání smluv tohoto typu je součástí jeho běžné obchodní činnosti 
s takovými klienty jako je E Y ; 

(ii) nabízí Služby za tržní ceny, resp. za ceny, které jsou v souladu s jeho firemní 
cenovou politikou a postupy; 

(iii) Smlouva neobsahuje podmínky, které jsou v souhrnu výhodnější než 
podmínky, které Dodavatel nabízí jiným kupujícím s podobnou úrovní výdajů, 
sortimentem služeb/produktů a úvěrovými profily. 

25. Během trvání této Smlouvy Dodavatel (jestliže je Dodavatelem fyzická osoba) ani 
žádný jeho jednatel, vedoucí pracovník či vlastník přímého nebo nepřímého 
podstatného podílu na jeho vlastním kapitálu, případně zaměstnanci Dodavatele 
(jestliže je Dodavatelem právnická osoba) ani žádná fyzická osoba s významnou 
odpovědností za poskytování Služeb společnosti E Y nesmí zastávat funkci 
partnera, výkonného ředitele či člena představenstva auditního klienta některé 
z Firem E Y ani nesmí být vlastníkem přímého nebo nepřímého podstatného podílu 
na vlastním kapitálu takového auditního klienta (ani jej ovládat). Pokud je 
Dodavatelem právnická osoba, souhlasí se stejnými omezeními rovněž pro 
všechny své současné či budoucí zaměstnance nebo jiné osoby, které budou mít 
významnou odpovědnost při výkonu činností dle této Smlouvy. Pro účely tohoto 
článku se fyzická nebo právnická osoba považuje za „vlastníka podstatného podílu 
na vlastním kapitálu" určité společnosti, jestliže (i) je komplementářem dané 
společnosti, jde-li o komanditní společnost; (ii) vlastní pětiprocentní (5%) nebo 
větší přímý nebo nepřímý podíl na dané společnosti, jde-li o veřejně 
obchodovatelnou společnost (nebo má na základě smlouvy či jiného vztahu 
pravomoc řídit záležitosti nebo management dané veřejně obchodovatelné 
společnosti); (iii) vlastní dvacetiprocentní (20%) nebo větší přímý nebo nepřímý 
podíl na dané společnosti, jde-li o soukromou společnost (nebo má na základě 
smlouvy či jiného vztahu pravomoc řídit záležitosti nebo management dané 
soukromé společnosti). 

26. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že celková částka, kterou by měla E Y 
Dodavateli uhradit podle této Smlouvy a podle všech ostatních platných smluv 
sjednaných mezi libovolnou Firmou E Y a Dodavatelem, včetně s ním propojených 
osob, nepřesáhne v žádném účetním období o délce 12 měsíců 5 % celkových 
výnosů Dodavatele y předmětném účetním období. 

27. Dodavatel souhlasí, že bude E Y neprodleně informovat o veškerých změnách 
skutečností, v jejichž důsledku by se jeho prohlášení, záruky a závazky podle 
článků 24 až 26 výše mohly stát během trvání Smlouvy v jakémkoli ohledu 
nepravdivé nebo neplatné. Jestliže některé prohlášení, záruka nebo závazek 
Dodavatele přestanou platit, může E Y tuto Smlouvu v souladu s článkem 39 (v) 
níže s okamžitou účinností ukončit. 

28. Dodavatel znovu potvrdí prohlášení a ustanovení o nezávislosti v každé Smlouvě 
k datu účinnosti příslušné smlouvy. 

14 z 17 



Protikorupční závazky 

29. Dodavatel tímto potvrzuje, že uplatňuje zásadu nulové tolerance vůči úplatkářství 
a korupci, to jest úplný zákaz jakýchkoli korupčních praktik a nezákonných plateb 
za urychlení vyřízení {tzv. facilitation payments). Dodavatel při své běžné činnosti 
dodržuje platné právní předpisy, jakož i zásady a postupy vypracované na základě 
takových předpisů zaměřené na potírání úplatkářství a korupce. 

30. Dodavatel ani jeho zaměstnanci nesmí nabízet nebo poskytovat jakékoli platby 
související s korupcí (hotovost nebo hodnotné dary), případně souhlasit 
s nabídkou nebo poskytováním takových plateb, jakýmkoli osobám (mimo jiné 
fyzickým osobám, komerčním subjektům a veřejným činitelům), a nesmí od žádné 
osoby požadovat nebo přijímat jakékoli platby související s korupcí (hotovost nebo 
hodnotné dary), případně souhlasit s přijímáním takových plateb, ať už přímo či 
nepřímo. 

31 . Dodavatel tímto bere na vědomí, že E Y bude porušení výše uvedených 
protikorupčních prohlášení považovat za podstatné porušení Smlouvy. V takovém 
případě si E Y vyhrazuje právo okamžitě ukončit Smlouvu písemným oznámením 
Dodavateli, přičemž Dodavatel je povinen společnosti E Y uhradit veškeré škody 
a ztráty způsobené takovým předčasným ukončením Smlouvy. 

32. Dodavatel rovněž prohlašuje, že ani Dodavatel, ani Zástupci Dodavatele nejsou 
v současné době ani nebyli v minulosti předmětem vyšetřování státního nebo 
regulatorního orgánu ve věci porušení nebo údajného porušení platné 
protikorupční legislativy či legislativy proti praní špinavých peněz, a Dodavateli 
není znám žádný případ, kdy by Zástupci Dodavatele uskutečnili čin, který by 
představoval porušení domácí či zahraniční protikorupční legislativy či legislativy 
proti praní špinavých peněz. 

33. Dodavatel poskytne společnosti E Y náhradu případné újmy způsobené porušením 
povinností nebo prohlášení uvedených v tomto článku „Protikorupční závazky" ze 
strany Dodavatele. E Y má právo sledovat a kontrolovat dodržování závazků 
Dodavatele uvedených výše. 

Práva duševního vlastnictví4 

34. Pokud Dodavatel v průběhu poskytování Služeb vytvoří cokoliv, co je předmětem 
duševního vlastnictví nebo autorské dílo chráněné autorským právem (dále jen 
„duševní vlastnictví"), bude za vlastníka takového duševního vlastnictví 
považována E Y ; Dodavatel postupuje veškerá práva k duševnímu vlastnictví 
v rozsahu povoleném právními předpisy na E Y . Jakékoli náklady související 
s duševním vlastnictvím jsou zahrnuty do odměny dle Smlouvy. 

35. Dodavateli je ponecháno právo užívat duševní vlastnictví pro vlastní interní potřeby 
na základě nevýhradní licence po celou dobu trvání práv duševního vlastnictví E Y . 

Články 34. - 37. se použiji, pokud neni ve Smlouvě uvedeno jinak. 

1 5 z l 7 



36. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že Služby či převod či udělení práv 
souvisejících se Službami neporuší práva duševního vlastnictví třetích osob. 

37. V této souvislosti se Dodavatel zavazuje, že odškodní E Y , její partnery, zástupce 
a zaměstnance, jakož i Firmy E Y za závazky nebo náklady vyplývající z nároků či 
práv, které v souvislosti s poskytováním Služeb Dodavatelem vůči E Y nebo 
Firmám E Y uplatní jakákoli třetí osoba, jejíž práva duševního vlastnictví byla 
porušena v důsledku jakéhokoli jednání nebo nečinnosti v souvislosti se Službami 
poskytovanými ze strany Dodavatele. 

Ukončení Smlouvy ze strany EY 

38. Pokud to platné právní předpisy nezakazují, může společnost E Y ukončit Smlouvu 
bez udání důvodu písemnou výpovědí druhé straně s výpovědní dobou 10 (deset) 
pracovních dnů. Za Služby poskytnuté Dodavatelem zaplatí E Y před ukončením 
za předpokladu, že Služby splňují požadavky Smlouvy. 

39. E Y může ukončit tuto Smlouvu na základě písemné výpovědi s okamžitou 
účinností a bez jakékoli sankce v případě, že: (i) došlo k zahájení insolvenčního 
řízení proti Dodavateli nebo Dodavatel vstoupí do likvidace; nebo (ii) bude zřejmé, 
že Dodavatel není schopen splnit své závazky podle této Smlouvy; nebo (iii) dojde 
k porušení povinnosti Dodavatele podle této Smlouvy; nebo (iv) prohlášení či 
záruky Dodavatele budou nepravdivé; nebo (v) se E Y v dobré víře domnívá, že 
platné zákony, profesní povinnosti, požadavky nebo standardy (včetně těch, jež se 
týkají nezávislosti či střetu zájmů) takové ukončeni vyžadují. 

Změna ovládání 

40. Dodavatel v právně přípustném rozsahu oznámí E Y jakoukoli Změnu ovládání 
Dodavatele nejpozději v okamžiku, kdy taková Změna ovládání vstoupí v platnost. 
Pro účely této Smlouvy se „Změnou ovládání" Dodavatele rozumí: (i) fúze, 
akvizice nebo konsolidace Dodavatele, při níž by držitelé akcií nebo vlastníci podílů 
Dodavatele bezprostředně před takovou transakcí vlastnili v součtu méně než 
50 % hlasovacích práv ze všech hlasovacích práv (vztahujících se ke všem 
druhům akcií resp. podílům nástupnické společnosti) oprávněných za normálních 
okolností k volbě statutárního orgánu (nebo obdobného orgánu) nástupnické 
společnosti, nebo (ii) prodej veškerého nebo v podstatě veškerého majetku 
Dodavatele v jedné transakci či řadě souvisejících transakcí. 

Název EY a logo 

4 1 . Bez předchozího písemného souhlasu E Y nesmí Dodavatel žádným způsobem 
publikovat skutečnost, že s ním E Y uzavřela Smlouvu, ani informace o konkrétním 
projektu. Není-li ve Smlouvě výslovně povoleno jinak, nesmí Dodavatel bez 
předchozího písemného souhlasu E Y používat žádnou ochrannou známku, 
obchodní název, logo ani jiné značky, které E Y (nebo jakákoli jiná Firma E Y ) užívá. 

Platební podmínky 

42. Dodavatel zajistí, aby vystavené faktury splňovaly veškeré požadavky platných 
právních a daňových předpisů. Společnost E Y má právo vrátit chybnou fakturu 

I 6 z l 7 



k opravě. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, mají vystavené faktury splatnost 
30 pracovních dní od okamžiku doručení E Y . 

Závěrečná ustanovení 

43 . Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Stran ohledně Služeb a ostatních 
záležitostí touto Smlouvou upravených a nahrazuje veškeré předchozí dohody, 
ujednání a prohlášení k nim se vztahující včetně všech předchozích dohod 
o zachování důvěrnosti. 

44. Žádná ze Stran nesmí dále postoupit žádná ze svých práv, povinností nebo nároků 
vyplývajících z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. 

4 5 . Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane (zcela nebo zčásti) 
nezákonným, neplatným nebo jinak nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení 
Smlouvy v plném rozsahu platná a účinná. 

46. V případě jakéhokoliv rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy mají 
předmětná ustanovení přednost následovně (pokud není výslovně dohodnuto 
jinak): (i) tyto Obchodní podmínky E Y , (ii) text Smlouvy a (iii) ostatní přílohy (pokud 
existují) této Smlouvy. 

1 7 z l 7 




